1

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE CARTA

CONVITE Nº 02/2018

OBJETO: a contratação de prestação de serviços especializados de assessoria à Mesa

Diretora, às comissões legislativas permanentes e aos vereadores, em assuntos

relacionados ao trabalho legislativo; elaboração de pareceres visando oferecer

subsídios, para a análise e deliberação das comissões em relação a proposições e em

questões administrativas; elaboração de minutas de contratos, editais, pareceres e

assessoramento às comissões administrativas; atuação na esfera judicial, em primeira e

segunda instâncias, inclusive junto ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais,

durante o exercício de 2018, para a Câmara Municipal de Morro da Garça/MG.

Aos dois dias do mês de abril de dois mil e dezoito (02/04/2018), às treze horas, reuniram-se

os membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Morro da Garça,

Estado de Minas Gerais, situada na Praça São Sebastião, 424, Centro, Morro da Garça/MG,

CEP 39.249-000, para cumprimento da abertura dos envelopes de documentação e habilitação

de licitantes. Inicialmente verificou-se a participação dos licitantes Lucilene Marques da

Silva, inscrita no CPF sob o n° 012.676.276-70, RG MG 10.499354 e OAB/MG 161.533,

domiciliada na Fazenda das Flores, Município de Morro da Garça/MG; Valéria Pinto de

Souza, inscrita no CPF sob o n° CPF 065.956.796-20, RG MG 12.301.550 e OAB/MG

161.354, residente e domiciliada na Rua Campo Verde, n° 138, bairro Bela Vista,

Curvelo/MG, CEP 35.790.000 e Paulo Henrique de Abreu, inscrito na OAB/MG sob o nº

73.610, CPF/MF nº 778.384.086-87 e RG M-4.611.813, residente e domiciliado na Rua

Messias Jacob, 315, Centro, Pompéu/MG, CEP 35.640-000. Após rubricar os envelopes de

documentação dos licitantes, procedeu-se à abertura e conferência dos documentos. Todos os

licitantes apresentaram os documentos do item 3.5 da Carta Convite, sendo todos habilitados.

Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes das propostas de preços. A licitante Lucilene

Marques da Silva, inscrita no CPF sob o n° 012.676.276-70, apresentou proposta no valor de

R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais); a licitante Valéria Pinto de Souza, inscrita no CPF

sob o n° CPF 065.956.796-20 apresentou proposta no valor de R$3.000,00 (três mil reais) e o

licitante Paulo Henrique de Abreu, inscrito no CPF/MF nº 778.384.086-87 apresentou

proposta no valor de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Diante das propostas

apresentadas, foi julgado vencedor o licitante Paulo Henrique de Abreu, inscrito no CPF/MF

nº 778.384.086-87, com a proposta no valor de R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos

reais).Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata que será lida e assinada por todos os

presentes.

Câmara Municipal de Morro da Garça/MG, 02 de abril de 20148.

Comissão Permanente de Licitação:

Erica Cristina Gomes da Silva

Presidente

Cristiane Maria de Almeida

Membro

2

Rose Graziele Fernandes Freitas Cândido

Membro

Lucilene Marques da Silva

CPF n° 012.676.276-70

Valéria Pinto de Souza

CPF n° CPF 065.956.796-20

Paulo Henrique de Abreu

CPF nº 778.384.086-87